
  
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA    

  DI TRENTO 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

 
ISMC/2025/5.1/TG 
 
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 
20).Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati 
alla medesima. Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto:  Variazione di bilancio di competenza e cassa mediante storno di fondi tra capitoli di spesa appartenenti allo stesso 

macroaggregato. 
 Capitolo di spesa 402200 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’ente” 
 Capitolo di spesa 402160 “Trasporti, licenze software, noleggio attrezz. e imp”. 
 Adeguamento del programmi di spesa “Funzionamento della struttura” 
 
Premesso che: 
È necessario provvedere all’acquisto di ulteriori  licenze firewall e altre licenze d’uso software per l’anno 2025 e modificare quindi la 
prenotazione fondi denominata “Funzionamento della struttura” 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 
ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia 
Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo regolamento di contabilità approvato con D.P.P.  29.09. 2005, 
n. 18-48/leg; 
 
VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2025-2027  e il Piano Triennale delle attività approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 18 
dicembre 2024 con deliberazione n. 11, inviato per l’approvazione della  della Giunta provinciale con nota prot. n. 13644 del 20 dicembre 
2024; 
 
VISTO il bilancio finanziario gestionale 2025-2027  adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 157 di data 20 dicembre 2024; 
 
VISTO l’art. 36 “norma di rinvio” del già citato Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria; 
 
CONSIDERATO che l’art. 51 comma 4, D.lgs. 118/11 prevede lo storno fra capitoli dello stesso Macroaggregato e lo storno fra capitoli 
appartenenti a diversi macroaggregati con stesso programma e titolo; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Dirigente n. 14 del 21.01.2025 di approvazione del programma di spesa “Funzionamento della 
struttura” esercizio 2025; 
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa 402200 e 402160 esercizio 2025 del bilancio finanziario di previsione 2025-
2027; 
 

DETERMINA 
 

1. di adottare la seguente variazione di bilancio, mediante storno di fondi tra capitoli appartenenti alla stessa missione e programma del 



  
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA    

  DI TRENTO 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

bilancio finanziario di previsione 2025-2027, esercizio 2025; 
 
COMPETENZA 2025 
 

MISSIONE 
 

PROGRAMMA 
 

TITOLO 
 

MACROAG. 
GREGATO 

 
CAPITOLO DI SPESA 

 
IMPORTO 
IINIZIALE 

 
VARIAZIONE 

 
IMPORTO 

FINALE 
01 

Servizi 

Istituzionali, 

generali e 

di gestione 

04 

Istruzione e 

diritto allo 

studio 

1 

Spese 

correnti 

01.08.103 

Acquisto di beni 

e servizi 

402200 

Servizi ausiliari per il 

funzionamento 

dell’ente 

€. 71.000,00 -€. 5.000,00 €. 66.000,00 

01 
Servizi 

Istituzionali, 
generali e 
di gestione 

04 
Istruzione e 
diritto allo 

studio 

1 
Spese 

correnti 

01.08.103 

Acquisto di beni 

e servizi 

402160 

Trasporti, licenze 

software, noleggio 

attrezz. e imp 

€. 90.334,50 +€. 5.000,00 €. 95.334,50 

 
CASSA 2025 
 

MISSIONE 
 

PROGRAMMA 
 

TITOLO 
 

MACROAG. 
GREGATO 

 
CAPITOLO DI SPESA 

 
IMPORTO 
IINIZIALE 

 
VARIAZIONE 

 
IMPORTO 

FINALE 
01 

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 

gestione 

04 
Istruzione e 

diritto allo studio 

1 
Spese correnti 

01.08.103 
Acquisto di beni e 

servizi 

402200 
Servizi ausiliari per il 

funzionamento dell’ente 

€. 60.000,00 -€. 5.000,00 €. 55.000,00 

01 
Servizi 

Istituzionali, 
generali e di 

gestione 

04 
Istruzione e 

diritto allo studio 

1 
Spese correnti 

01.08.103 
Acquisto di beni e 

servizi 

402160 
Trasporti, licenze 

software, noleggio 
attrezz. e imp 

€. 70.000,00 +€. 5.000,00 €. 75.000,00 

 
2. di aggiornare  il programma di spesa nr. 4030060 denominato “Funzionamento della struttura” come sotto riportato 

PERIODO: 01/01/2025 – 31/12/2025 

Descrizione Capitolo 
Prenotazione 

iniziale 
2025 

Variazione +/- Prenotazione finale 
2025 

Specie di spesa di cui all’art. 
32 

Manutenzioni - acquisto 
antivirus e firewall, noleggio 
attrezzature e impianti   

402160 €. 8.800,00 
 

+ 5.000,00 
 

 
€. 13.300,00 Lett b), c) 

Servizi ausiliari – manutenzioni 
varie 

402200 €. 25.000,00 
- 5.000,00 €. 20.000,00 

Lett c) 

Smaltimento rifiuti 402030 €. 20.400,00   Lett. i) q) 

Utenze e canoni        402150 €. 210.000,00   Lett. f) 

Pubblicità 402130 €. 1.000,00   Lett. m) q) 

Totale €. 265.200,00 0,00 0,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA    

  DI TRENTO 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

 
3. Di dare atto che le variazioni conseguenti a storno tra capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato sono immediatamente 

esecutive in quanto di competenza del Dirigente Scolastico; 
La presente determinazione sarà applicata nelle forme previste dal comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      dott.ssa  Tiziana Gulli 
 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 
attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

 

 

         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                      Graziella Michelon 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile 

 


		2025-02-07T12:06:39+0100


		2025-02-07T13:09:46+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




